ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

ПРИКАЗ

08 июня 2017 года

Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ Ленинградского областного комитета
по управлению государственным имуществом от 03 октября 2016 года

№ 32 «Об утверждении Положения о порядке осуществления
Ленинградским областным комитетом по управлению государственным

имуществом контроля за реализацией органами местного
самоуправления муниципальных образований Ленинградской области

переданных полномочий по предоставлению земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградского

областного комитета по управлению государственным имуществом в

соответствие с законодательством Российской Федерации и Ленинградской

области п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о порядке осуществления Ленинградским

областным комитетом по управлению государственным имуществом контроля

за реализацией органами местного самоуправления муниципальных

образований Ленинградской области переданных полномочий по

предоставлению земельных участков, государственная собственность на

которые не разграничена, утвержденное приказом Ленинградского областного

комитета по управлению государственным имуществом от 03 октября 2016

года № 32 (далее -  Положение), следующие изменения:

1.1. в пункте 1.1. Положения слова «расположенных на территории

поселений соответствующего муниципального района, при наличии

утвержденных правил землепользования и застройки таких поселений, за

исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской

Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности» заменить

словами «расположенных на территории городских поселений

соответствующего муниципального района, за исключением случая,

предусмотренного абзацем восьмым пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона

от 25 октября 2001 года № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации»;

1.2. пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. Плановые проверки проводятся на основании ежегодного плана

проверок органов местного самоуправления, согласованного прокуратурой

Ленинградской области. Указанный план утверждается нормативным

правовым актом комитета и доводится до сведения органов местного

самоуправления посредством его размещения на официальном сайте комитета

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 1 ноября

года, предшествующего году проведения проверок.»;

1.3. абзац второй пункта 3.7. Положения изложить в следующей

редакции:

«согласованное прокуратурой Ленинградской области решение

председателя комитета, принимаемое на основании обращений граждан,

юридических лиц и информации от государственных органов о фактах

нарушений законодательства Российской Федерации, влекущих

возникновение чрезвычайных ситуаций, угрозу жизни и здоровью граждан, а

также массовые нарушения прав граждан;»;

1.4. пункт 3.8. Положения исключить;

1.5. пункт 3.10. Положения изложить в следующей редакции:

«3.10. Отдел обязан:

в срок до 1 августа текущего календарного года подготовить проект

2

3

ежегодного плана проведения проверок органов местного самоуправления на

следующий календарный год;

в срок до 1 сентября текущего календарного года направить проект

ежегодного плана проведения проверок органов местного самоуправления на

следующий календарный год в прокуратуру Ленинградской области на

согласование;

обеспечивать уведомление органов местного самоуправления о начале

проведения проверки;

организовывать проведение проверок и осуществлять контроль за

исполнением ежегодного плана проведения проверок органов местного

самоуправления;

вести журнал учета проводимых мероприятий по контролю по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;

1.6. раздел 6. Положения дополнить пунктом 6.6. следующего

содержания: '

«6.6. Информация о результатах проведенной проверки, в том числе о

выявленных нарушениях и предписаниях об их устранении с указанием

сроков устранения, в течение одного месяца после завершения проверки

подлежит размещению на официальном сайте комитета в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.7. изменить нумерацию пунктов 3.10. - 3.13., следующих за пунктом

3.10. Положения, на пункты 3.11. - 3.14.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя Леноблкомимущества Б.В. Яровенко.

Председатель Леноблкомимущества Э.В. Салтыков